
 

Ministerio
de Defensa Nacianal

RESOLUCIÓN M.D.N. 75414
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

19048694 Montevideo, 2 2 ABR 2020
VISTO: la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 74.644 de 13 de 

setiembre de 2019 por la cual se autorizó el Llamado a Concurso de ascenso 

para proveer una vacante de ascenso de Técnico IV, Administración Pública, 

Escalafón B, Grado 9, en la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 

Secretaría de Estado” del Inciso 03 “Ministerio de Defensa Nacional”;

RESULTANDO: I) que por la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 

74.937 de 14 de noviembre de 2019 se aprobaron las Bases del Llamado;

II) que se dio cumplimiento a los requisitos y controles estipulados 

por las mencionadas Bases y la norma vigente;

CONSIDERANDO: I) que la Dirección General de Recursos Humanos informa 

que los postulantes al citado Concurso, no presentaron méritos en el tiempo 

estipulado;

II) que corresponde declarar desierto el Llamado a Concurso

de ascenso;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo informado por la Sección 

Personal de Secretaría de Estado de la Dirección General de Recursos 

Humanos.

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

RESUELVE:

1°.- Declarar desierto el Llamado a Concurso de ascenso para proveer una 

vacante de ascenso de Técnico IV, Administración Pública, Escalafón B, Grado 9, 

en la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de Secretaría de Estado” del 

Inciso 03 “Ministerio de Defensa Nacional”.

2o- Publíquese y pase a la Dirección General de Recursos Humanos - 

Departamento Administración y Desarrollo Humano, Sección Personal de 

Secretaría de Estado, a sus efectos. \ .

Publicado MINISTRO DE [ EFENSA NACIONAL


